
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВА  

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

 

 

14.10.2020 № 415-П 
                   г. Петропавловск-Камчатский 

 

О внесении изменений постановление 
Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 439-П «Об утверждении 
Положения о Министерстве образования 
Камчатского края» 

 
В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 

29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края» 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 

№ 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Камчатского края» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «постановлением Губернатора Камчатского края от 
17.03.2016 № 22 «Об утверждении структуры исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края» заменить словами «постановлением 
Губернатора Камчатского края от 21.09.2020 № 171 «Об утверждении структуры 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края»; 

2) в приложении: 
а) в части 1.1 раздела 1 слова «опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан,» исключить; 
б) в части 2.1 раздела 2: 
в пункте 36 слова «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,»; 
пункт 64 признать утратившим силу; 
пункты 72 - 79 признать утратившими силу. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие со дня государственной регистрации изменений, внесенных в 
настоящее постановление. 

Председатель Правительства - 
Первый вице-губернатор 
Камчатского края А.О. Кузнецов СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец: 

01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

garantf1://25994173.0/

